
PROTOKÓŁ NR VI/2015

z dnia 26 marca 2015 r.

z  posiedzenia Sesji Rady Powiatu w dniu 26 marca 2015r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 15:00.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha otworzył posiedzenie VI Sesji Rady Powiatu. 
Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy 
skład Rady obecnych było 14 (lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu). Przywitał zaproszonych 
gości – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku, Zastępcę Burmistrza Olecka – Pana Henryka Trznadel, Wójta 
Gminy Wieliczki – Pana Jarosław Kuczyńskiego, Wójta Gminy Świętajno – Pana Andrzeja, radnego Sejmiku 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Pana Edwarda Adamczyka, dyrektorów jednostek organizacyjnych 
powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (lista 
obecności w załączeniu –  załącznik  nr 2 do   protokołu). Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha 
odczytał porządek obrad posiedzenia
V Sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Zapytania i interpelacje radnych.

5. Wnioski i oświadczenia radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

7. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku za rok 2014

9. Podjęcie uchwał:

a) zmieniająca uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli;

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023;

d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015.

10. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
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12. Zamknięcie obrad.   Uwag do przedstawionego porządku VI Sesji Rady Powiatuw Olecku nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha powiedział, że przed przystąpieniem do realizacji 
porządku sesji, Starosta Olecki, ma zaszczyt przekazać Komendantowi Powiatowemu Policji w Olecku –  Rafałowi 
Klauzie alkomaty bezustnikowe
i alkogogle. Starosta Olecki – Marian Świerszcz wręczając sprzęt Komendantowi Powiatowemu Policji w Olecku 
powiedział, że są to urządzenia zakupione w ramach realizowanego projektu „Program dla zdrowia, pogody ducha 
i długich lat życia mieszkańców powiatu oleckiego”. Łącznie olecka policja wzbogaciła się o 10 alkomatów 
bezustnikowych i 10 promilgogli, w tym o dwa alkogogle (model narkotyki). Przekazany sprzęt kosztował ponad 
15 tys. zł.  Poinformował, że promilgogle imitują stan po spożyciu alkoholu, a co najważniejsze dają pełną 
świadomość tego (w odróżnieniu od zwykłego upojenia alkoholowego), jak trudno jest prowadzić pojazd lub 
wykonywać inne czynności po spożyciu alkoholu. Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Rafał Klauza 
podziękował za otrzymany sprzęt i powiedział, że usprawni on prowadzone działania w walce z nietrzeźwymi 
kierowcami. Dodał, że alkogogle będą również wykorzystywane do działań dydaktycznych – na pogadankach 
w szkołach, z uczniami.

AD. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół Nr V/2015 z posiedzenia 
V Sesji Rady Powiatu w Olecku z dnia 26.02.2015r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, 
przyjęła 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” .

AD. 3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o 
działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 26 lutego 2015r. do 26 marca 2015r. (informacja 
w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu). Pytań do informacji Starosty nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 
Powiatu w Olecku– Wacław Sapieha poinformował, że uczestniczył w konferencji pod nazwą „Kierunki 
rozwoju szkolnictwa zawodowego w powiecie oleckim w kontekście potrzeb i możliwości rynku pracy" 
zorganizowanej przez Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. Dodał, że konferencja była 
zorganizowana bardzo dobrze. Tematami konferencji były m.in. rozwój szkolnictwa zawodowego w powiecie 
oleckim
w kontekście potrzeb i możliwości rynku pracy czy idea kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych. 
Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

AD. 4. Zapytania i interpelacje radnych. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku– Wacław Sapieha zwrócił się 
z zapytaniem
do Prezes „Olmedica” Sp. z o.o. w Olecku – Pani Katarzyny Mróz:  Czy prawdą jest, że do lekarza okulisty 
potrzebne jest skierowanie od lekarza rodzinnego?  Czy prawda jest, że w chwili obecnej, pacjenci do lekarza 
okulisty zapisywani są
na czerwiec – lipiec 2016 roku? Więcej pytań nie zgłoszono.

AD. 5. Wnioski i oświadczenia radnych. Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (…) 
zgłosił następujące wnioski:

1) aby protokoły i uchwały umieszczane na stronie bip starostwa były w formie PDF tekstowego, ewentualnie 
w formacie WORD lub innego programu tekstowego, a nie scan-u.  Dodał, że w chwili obecnej materiały 
umieszczone w formie scan-u nie są widoczne dla wyszukiwarek, sprawia to trudności w przeszukiwaniu. Pliki 
tekstowe byłyby znacznie mniejsze. Zwrócił się z prośbą, aby Statut Powiatu Oleckiego został umieszczony 
w programie tekstowym.

2) aby na stronie bip starostwa umieszczane były w formie oddzielnego zestawienia  wnioski, interpelacje 
i oświadczenia. Taka zakładka dotycząca interpelacji urywa się na roku 2010.  Dodał, że wnioski te 
i interpelacje zawarte są w protokołach, ale będą bardziej czytelne, jeżeli zostaną umieszczone w oddzielnej 
zakładce.

3) dotyczy sprawy poruszonej przez radnego Czesława Gontara – wynagrodzenia pracowników 
niepedagogicznych w placówkach oświatowych (zestawienie takie zostało sporządzone) – wniosek do Zarządu 
Powiatu w Olecku – dokonanie analizy powyższej sytuacji i próbę wypracowania systemowego rozwiązania 
problemu np. przez wprowadzenie podniesienia wynagrodzenia w tabelach do stawki najniższego 
wynagrodzenia  krajowego lub w inny rozsądny sposób, który przywróci motywacyjność i proporcjonalność 
systemu wynagradzania. Dodał, że osoby pracujące w na takich stanowiskach sygnalizowały problem, że coraz 
większa liczba pracowników osiąga wynagrodzenie na poziomie najniższego wynagrodzenia,
a nierzadkie są przypadki uzupełniania wynagrodzenia do tego poziomu. Związane to jest
z brakiem regulacji wynagrodzeń tej grupy, a jednocześnie z systematycznym wzrostem wynagrodzenia 
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minimalnego krajowego. Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że do tego problemu można wrócić 
przy projektowaniu budżetu na rok 2016. Dodał, że problem nie dotyczy tylko grupy osób pracujących 
w palcówkach oświatowych.

AD. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady. Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki – radny 
Grzegorz Kłoczko odczytał wniosek Komisji:

„Komisja Budżetu (…) zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu w Olecku o ponowne rozpatrzenie 
wniosku Komendanta Powiatowego Policji w Olecku o dofinansowanie”, Przerwa 13:30 – 13:35.

AD. 7. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji
w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku. Przewodniczący Rady Powiatu 
w Olecku – Wacław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację o stanie bezpieczeństwa powiatu. 
Poinformował, że jako, pierwszy sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej, przedstawi Komendant 
powiatowy Policji9 w Olecku – Rafał Klauza.  Następnie, kolejno Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz 
Powiatowy Lekarz Weterynarii – po 8 – 10 minut i na zakończenie – Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Olecku.

1) Informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku. Komendant Powiatowy Policji w Olecku – 
Rafał Klauza przedstawił informację
o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku i powiedział: Komenda Powiatowa Policji w Olecku wg 
stanu na dzień 1 stycznia 20115 roku liczy 67 etatów policyjnych i 14,9 etatów cywilnych, ogółem 81,9 etatów. 
Sytuacja kadrowa pracowników cywilnych na dzień 31 grudnia 2014 roku przedstawia się następująco: W KPP 
w Olecku zatrudnionych jest 16 pracowników cywilnych, z czego 6 pracowników
to członkowie korpusu służby cywilnej, 10 pracowników to osoby niebędące członkami korpusu służby 
cywilnej.  Wg stanu na dzień 31 grudnia 2014 r. służbę w Komendzie Powiatowej Policji pełniło 
65 funkcjonariuszy, w tym 8 kobiet, czyli 12,31%. Poniżej przedstawiony został podział policjantów ze 
względu na:  staż służby:   do 5 lat  - 16  od 5 lat do 10 lat - 17  od 10 lat do 15 lat - 12  od 15 lat do 
20 lat - 13  od 20 lat do 25 lat – 3  powyżej 25 lat – 4  wykształcenie: · średnie - 25 · wyższe zawodowe 
(licencjat, inżynier) - 17 · wyższe mgr lub równorzędne – 23  staż służby i wykształcenie łącznie:

wykształcenie do 5 lat od 5 do 10 od 10 do 15 od 15 do 20 od 20 do 
25

powyżej 25

średnie 5 4 3 8 2 3
wyższe 
zawodowe 6 7 2 2 0 0

wyższe mgr 5 6 7 3 1 1

Podsumowując powyższe dane należy stwierdzić, iż na przełomie kilkunastu lat widoczny jest znaczny 
wzrost w zakresie wykształcenia cywilnego funkcjonariuszy zatrudnionych
w tutejszej jednostce. I tak większość funkcjonariuszy pełniących służbę z najkrótszym stażem, tj. do 5 lat oraz 
ci, którzy pełnią ją od ponad 5 lat i nie więcej niż do lat 10, posiadają wykształcenie co najmniej wyższe 
zawodowe z tytułem licencjata lub inżyniera. Zatem coraz młodsza kadra tej formacji staje  się bardziej 
wykształcona, co znacząco wpływa
na kształtowanie pozytywnego wizerunku Policji. Sytuacja kadrowa w KPP w Olecku w ubiegłych latach, przy 
uwzględnieniu liczby wakatów przedstawiała się następująco:  stan wakatów na 31.12.2012 r. - 6 wakatów 
przy ogólnej liczbie etatów 71,  stan wakatów na 31.12.2013 r. - 2 wakaty przy ogólnej liczbie etatów 68, 
 stan wakatów na 31.12.2014 r. - 3 wakaty przy ogólnej liczbie etatów 68,  stan wakatów na 01.01.2015 r. - 
2 wakaty przy ogólnej liczbie etatów 67, W roku ubiegłym do Komendy Powiatowej Policji w Olecku przyjęto 
5 funkcjonariuszy, w tym 3 w ostatnim miesiącu roku. Wysoka absencja funkcjonariuszy w służbie w 2014 roku 
powstała w wyniku licznych ruchów kadrowych, spowodowanych w szczególności (liczba osób): 
 zwolnieniami ze służby w Policji – 2  przeniesieniem do pełnienia służby w innej jednostce - 4 
 długotrwałymi zwolnieniami lekarskimi – 1  przejście na emeryturę - 1  zawieszeniem w czynnościach 
służbowych powyżej 6 miesięcy - 1 Poza przyczynami wyżej wymienionymi stan faktyczny policjantów 
będących w służbie w 2013 roku został dodatkowo zmniejszony poprzez delegowanie poszczególnych 
funkcjonariuszy na różnego rodzaju przeszkolenia w celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych, m.in. 
5 funkcjonariuszy zostało skierowanych na szkolenie podstawowe, trwające 9 m-cy, 2 - na szkolenie oficerskie - 
trwające 6 m-cy. Należy zauważyć, iż od 2012 roku stan etatowy Komendy Powiatowej Policji w Olecku 
zmniejszył się aż o 4 etaty, a stan wakatów przez prawie cały 2014 r. wynosił 6-7 osób.  Był to już więc kolejny 
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rok , w którym funkcjonariusze komendy wykonywali swoje obowiązki
w okrojonym składzie etatowym. W chwili obecnej w jednostce występują ponownie 3 wakaty. W planach 
kadrowych na 2015 rok przewidywane jest odejście w maju jednego funkcjonariusza na emeryturę i przejście
co najmniej jednego funkcjonariusza do służby w innej jednostce. Województwo warmińsko - mazurskie 
pierwsze przyjęcia nowych funkcjonariuszy do służby ma wyznaczone na lipiec 2015 r. w ilości 7 osób na cały 
garnizon. Jest mało prawdopodobne aby ktokolwiek z nowoprzyjętych funkcjonariuszy trafił do służby 
w Komendzie Powiatowej Policji w Olecku. Zapowiada się więc kolejny rok pracy funkcjonariuszy miejscowej 
komendy w niepełnym stanie etatowym.

Wykrywalność i dynamika przestępczości W roku 2014 w Komendzie Powiatowej Policji w Olecku wszczęto 
587 postępowań przygotowawczych tj. mniej o 133 niż w analogicznym okresie roku ubiegłego gdzie 
wszczęto, 720 postępowań. W omawianym okresie odnotowano 580 przestępstw stwierdzonych przy 

744 w 2013 roku. Wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych wynosi 78%.

W 2014 r. wykrytych zostało 447 przestępstw z 580 przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu oleckiego. 
Wykrywalność ogólna wyniosła 76,5 %, przy wykrywalności wojewódzkiej na poziomie 68,6 % Uzyskany 

wynik był o 5% niższy od bardzo wysokiego wskaźnika uzyskanego w roku 2013.

Przestępczość kryminalna W kategorii przestępczości kryminalnej, podobnie jak w przestępczości ogólnej 
zanotowano spadek zarówno wszczętych postępowań przygotowawczych jak i przestępstw stwierdzonych. 

W roku 2014 o przestępstwa kryminalne wszczęto 312 postępowań, tj. mniej
o 74 niż w analogicznym okresie roku 2013. Przestępstw stwierdzonych w tej kategorii odnotowano 324 i jest 
to o 91 przestępstw mniej. Wskaźnik dynamiki przy przestępstwach stwierdzonych w kategorii przestępstw 

kryminalnych jest na poziomie 78%.
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Z przedstawionego wykresu jednoznacznie wynika, że w roku 2014 w porównaniu z latami poprzednimi, 
odnotowano pozytywny spadek przestępstw stwierdzonych w kategorii kradzieży, kradzieży z włamaniem, 

kategorii bójek i pobić, uszczerbku na zdrowiu czy rozbojach, czyli
w tych kategoriach przestępstw, które są najbardziej dotkliwe społecznie, a których zwalczanie było 
priorytetem dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Olecku. Ilość tych przestępstw jest 

najniższa od roku 2011.

Kategoria
Rok ilość wszczęć Wzrost +

Spadek -

Wskaźnik 
dynamiki

2013 67Kradzież 
z włamaniem 2014 66

-1 98,5 %

2013 104
Kradzież rzeczy

2014 85
-19 81,7 %

2013 6Rozboje
2014 5

-1 83,3 %

2013 3Kradzież
samochodu

2014 5
+1 166,7 %

2013 11Bójki i
pobicia

2014 9
-2 81,8 %

2013 19Spowodowanie 
uszczerbku na zdrowiu 2014 5

-14 26,3 %

2013 31
Uszkodzenie rzeczy

2014 26
-5 83,9 %

2013 386
Og.p-stwa kryminalne

2014 312
-74 80,8 %

Og. p-stwa gospodarcze 2013 75 +4 105,3 %

Powyższa tabela przedstawia zagrożenie poszczególnymi kategoriami przestępstw. W zestawieniu ujęto ilość 
wszczętych postępowań przygotowawczych w najważniejszych kategoriach przestępstw szczególnie dotkliwych 
dla społeczeństwa. Jak wynika z przedstawionych danych wzrost dynamiki wszczęć odnotowano tylko jednej 
kategorii - kradzież samochodu. Natomiast w pozostałych kategoriach przestępczości nastąpił spadek wszczęć 
lub utrzymano je na poziomie roku ubiegłego. Ogólny spadek dynamiki wszczęć, w tym i spadek przestępczości 
kryminalnej w przestępstwach stwierdzonych jest niewątpliwie wynikiem tak zaangażowania samych 
funkcjonariuszy w wykonywaniu codziennych obowiązków służbowych jak i możliwości desygnowania do 
patrolowania miasta
i powiatu dodatkowych służb prewencyjnych dzięki środkom finansowym uzyskanym
od lokalnych samorządów.  W przestępczości kryminalnej uzyskano wykrywalność wynoszącą 63,4 % i jest 
ona niższa o 7,2% niż w okresie roku 2013 oraz wyższa od średniej wojewódzkiej o 3,9%, która wyniosła 
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59,5% W poszczególnych najważniejszych kategoriach przestępczości kryminalnej wykrywalność w ostatnich 
trzech latach przedstawiała się następująco:

Z przedstawionych danych wynika, iż w 2014 roku Komenda Powiatowa Policji w Olecku zanotowała 
pewien spadek w wykrywalności przestępczości kryminalnej. Od wielu lat wykrywalność w tej kategorii była  
na terenie powiatu oleckiego na wyższym o kilka stopni  poziomie procentowym. Tegoroczny spadek 
spowodowany był niewątpliwie wieloma  czynnikami, z których najważniejsze to: utrzymujący się od kilku lat 
duży poziom wakatów
w  całej jednostce w tym w pionie kryminalnym, wymiana pokoleniowa niosąca za sobą odejście najbardziej 
doświadczonych funkcjonariuszy (w tym ich przejście z pionu kryminalnego
do innych zadań).  W walce z przestępczością na terenie powiatu policjanci Komendy Powiatowej Policji
w Olecku kładli duży nacisk na odzyskiwanie mienia jak i zabezpieczenie mienia od sprawców przestępstw na 
rzecz zadośćuczynienia ofiarom. I tak w roku 2014 funkcjonariusze KPP w Olecku odzyskali mienie na kwotę 
65984 zł, gdzie w roku 2013 mienie odzyskano w kwocie 57179zł. Wskaźnik dynamiki w tym zakresie wyniósł 
115,4%. W roku 2014 w 54 postępowaniach  zabezpieczono  mienie na kwotę 75370 zł. W kategorii 
przestępstw gospodarczych wszczęto 79 postępowania przygotowawcze,
o 4 więcej jak w roku 2013. W sprawach tych ujawniono 43 podejrzanym (w roku 2013 – 40) Stwierdzono 
łącznie 71 przestępstw, to jest o 11 mniej jak w roku 2013 (82).  Oprócz wszczętych postępowań o których 
mowa powyżej wydział kryminalny przeprowadził ponadto 14 postępowań w trybie art. 308 kpk (2013  r. - 18), 
które umorzono bez wydania postanowienia o wszczęciu dochodzenia oraz 567 postępowania wyjaśniających
w trybie art. 307 kpk – czyli w ramach czynności prowadzonych do miesiąca czasu przed podjęciem decyzji 
o ewentualnym wszczęciu dochodzenia (2013r. – 577), z których 394 zakończono wydaniem postanowienia 
o odmowie wszczęcia dochodzenia (2013r. – 374),
a w 173 przypadkach wszczęto postępowania przygotowawcze (2013r. –  183). W 2014 roku wszczęto 18 spraw 
z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, to jest mniej o 2 niż w roku 2013. Zrzuty o dokonanie 48 przestępstw 
(o 11 więcej jak w roku 2013) postawiono 32 podejrzanym (o 7 więcej jak w roku 2013) w tym 3 nieletnim. Na 
szczególną uwagę zasługuje tutaj fakt, iż aż 16 z zarzutów dotyczyło handlu narkotykami, a nie tylko ich 
posiadania. Świadczy to o coraz lepszym rozpoznaniu tzw. środowiska dealerskiego przez służby kryminalne 
odpowiedzialne za zwalczanie tego typu przestępczości. Wykrywalność w tej kategorii wyniosła 94,1 % (w 
roku 2013 - 97,4%) W 2014 toku prowadzonych postępowań zabezpieczono: konopie indyjskie – 471 roślin 
(ok. 1/5 wszystkich roślin zabezpieczonych w województwie warmińsko - mazurskim), 780,08 g marihuany, 
225,12 g amfetaminy, 100 tabletek ekstazy oraz 0,37g mefedronu. Zlikwidowano 6 plantacji konopi indyjskich 
(w roku 2013 - 4). Wartość czarnorynkowa zabezpieczonych narkotyków wynosi 350 330,1 zł. Poniższy wykres 
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przedstawia ilość wszczętych postępowań oraz czynów stwierdzonych
w latach 2011-2014:

Wzrost ilości przestępstw stwierdzonych świadczy o bardzo dobrym rozpoznaniu przez służby kryminalne 
środowisk rozprowadzających środki odurzające.

Prewencja i Ruch Drogowy

1. Działalność prewencyjna W 2014 roku służby prewencyjne, zgodnie z założeniami oraz oczekiwaniami 
społeczeństwa, kierowane były w miejsca najbardziej zagrożone przestępczością, które typowano na podstawie 
miesięcznych analiz stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego
na terenie powiatu oraz sygnałów mieszkańców, jak również władz samorządowych wskazujących rejony 
postrzegane jako niebezpieczne. W 2014 roku policjanci Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego osiągnęli 
następujące wyniki, dotyczące ujawniania i represjonowania wykroczeń:

Lata
Rodzaj sankcji 2013 2014 Wzrost, spadek

( + ) , ( - )

Ujawniono wykroczeń 6710 7132 +422

z tego m. in.: udzielono pouczeń 2864 2729 -135
skierowano wniosków o ukaranie 244 362 +118
nałożono mandatów karnych 3602 3795 +193

Z przedstawionych danych wynika, że w 2014 roku ujawniono więcej sprawców wykroczeń, najczęstszą 
formą reakcji było ukaranie mandatem karnym. W prowadzonych i zakończonych w 2014 roku 
714 czynnościach wyjaśniających
w sprawach o wykroczenia w 323 sprawach odstąpiono od kierowania wniosku o ukaranie (2013-261) , z tego 
z powodu niewykrycia sprawcy – w 192 postępowaniach (2013 r. -  126). W 2014 roku Policjanci Sekcji 
Prewencji i Ruchu Drogowego na sprawców wykroczeń nałożyli 3795 mandaty karne. Ogólna kwota mandatów 
wynosi 541 120 zł. ( w roku 2013 była to kwota 517 310 zł). W dalszym ciągu najwięcej mandatów nałożono za 
wykroczenia popełnione
w ruchu drogowym. Rozpatrując represję mandatami karnymi w najczęściej ujawnianych kategoriach 
wykroczeń przedstawia się ona następująco:

Ilość mandatów RóżnicaRodzaj wykroczeń
2013 2014 (+,-)

Przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 152 153 +1

Przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi na drogach 2220 2678 +458

Przeciwko obyczajności publicznej 122 81 - 41
Przeciwko urządzeniom użytku publicznego 242 175 - 67
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P-ko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości
655 635 - 20

P-ko mieniu 114 77 - 37

W 2014 roku funkcjonariusze KPP w Olecku przeprowadzili ogółem 4883 (w 2013r. -4649) interwencji, 
z tego 277 (w 2013 -141) domowych zakończonych procedurą „Niebieskiej Karty”. W 2014 roku podobnie jak 
w ubiegłych latach, jednym z mierników oceny pracy jednostki był średni czas reakcji na zgłoszenie 
z podziałem na teren miejski i wiejski, z czego wymagany był czas 8,21 min. ( w 2013 r.- 9,1) – na podjęcie 
działań na terenie miejskim oraz – 14,45
(w 2013 - 14.48 min.) na terenie wiejskim. W 2014 r. przedstawione mierniki osiągnięto w zakresie reakcji na 
terenie miejskim i wiejskim.  Średni czas reakcji na zgłoszenie wynosił odpowiednio:  W terenie wiejskim – 
ilość zgłoszeń – 1563 – średni czas reakcji - 13,55 (w 2013 – 16,32).  W terenie miejskim – ilość zgłoszeń – 
3320 – średni czas reakcji - 5,36 (w 2013 – 7,07). W 2014 policjanci KPP w Olecku zatrzymali i osadzili 
w Policyjnych Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych 360 osób (w 2013 r. – 501), z tego do wytrzeźwienia - 
94 (w 2013 r. - 258). Należy tutaj zauważyć, iż Policja ze środków budżetowych opłaciła badania osób 
zatrzymanych, w tym osób nietrzeźwych doprowadzonych do PDOZ. W roku ubiegłym była to kwota 20400 zł. 
(z tego 5796 za osoby nietrzeźwe).  Ilość przepracowanych służb patrolowych i obchodowych, przez OPI 
i Rewir Dzielnicowych oraz innych f-szy tut. KPP w 2014 roku przedstawia się następująco:

- ilość służb patrolowych i obchodowych ogółem - 3224 (2013 – 3339),

- służby obchodowe - 709 (2013 – 788).

W 2014 roku w komendzie korzystano z sił wsparcia z KWP Olsztyn. Przy wsparciu samorządów miejskiego 
i powiatowego udało się pozyskać na sezon turystyczny dodatkowo dwóch funkcjonariuszy Oddziału Prewencji 
Policji KWP w Olsztynie oraz dodatkowo 4 osoby na zabezpieczenie „Przystanku Olecko”.   Spadek ilości służb 
patrolowych był konsekwencją trudnej sytuacji kadrowej związanej
ze szkoleniem podstawowym nowoprzyjętych funkcjonariuszy, ich praktyką w Komendzie Stołecznej Policji, 
a także korzystaniem przez policjantów z długotrwałych zwolnień lekarskich. Ponadto należy zwrócić uwagę, że 
dzięki pomocy samorządów w okresie kwiecień - listopad, wykonano łącznie 134 służby ponadnormatywne (w 
2013 – 216), finansowanych przez UM w Olecku i UG w Kowalach Oleckich, Świętajnie i Wieliczkach. W ich 
trakcie policjanci
w czasie wolnym pełnili dodatkowe służby w patrolach pieszych. Na terenie miasta patrole te były kierowane 
szczególnie w rejon lokali gastronomicznych, osiedli mieszkaniowych oraz nadbrzeża jeziora. W rejonie gminy 
służby pełnione były w Kowalach Oleckich, Świętajnie
i Wieliczkach oraz w rejonach wsi, gdzie wg analizy oraz sugestii samorządowców
i mieszkańców dochodzi do sytuacji związanych z zagrożeniem poczucia bezpieczeństwa. Wyniki uzyskane 
podczas służb ponadnormatywnych na poszczególnych gminach przedstawiały się następująco: Gmina Wieliczki 
:

1. Ilość dwuosobowych patroli ponadnormatywnych – 5

2. Ilość przeprowadzonych interwencji – 4:

- w miejscach publicznych – 2

- domowych - 2
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3. Wylegitymowano osób – 34

4. Ujawniono sprawców wykroczeń – 15:

- ukarano mandatem karnym – 11

- zastosowano pouczeń – 4 Gmina Świętajno :

1. Ilość dwuosobowych patroli ponadnormatywnych – 10

2. Ilość przeprowadzonych interwencji – 10:

- w miejscach publicznych – 6

- domowych - 4

3. Wylegitymowano osób – 82

4. Ujawniono sprawców wykroczeń – 42:

- ukarano mandatem karnym – 21

- zastosowano pouczeń – 21

5. Ujawniono sprawców przestępstw – 1 (nietrzeźwy kierujący). Gmina Kowale Oleckie :

1. Ilość dwuosobowych patroli ponadnormatywnych – 37

2. Ilość przeprowadzonych interwencji – 25

3. Wylegitymowano osób – 276

4. Ujawniono sprawców wykroczeń – 161:

- ukarano mandatem karnym – 63

- zastosowano pouczeń – 112

5. Ujawniono sprawców przestępstw – 4 (nietrzeźwi kierujący). Miasto Olecko :

1. Ilość dwuosobowych patroli ponadnormatywnych – 15

2. Ilość przeprowadzonych interwencji – 7

3. Wylegitymowano osób – 116

4. Ujawniono sprawców wykroczeń – 83:

- ukarano mandatem karnym – 30

- zastosowano pouczeń – 53. Jak pokazują przedstawione wyniki dzięki zaangażowaniu przez poszczególne 
samorządy własnych środków finansowych w bezpieczeństwo jego poziom na terenie gmin niewątpliwie 
wzrasta. Patrole ponadnormatywne kierowane są wyłącznie do służby prewencyjnej na tereny gmin, które je 
finansują, w tym w miejsca gdzie według samych mieszkańców są szczególnie zagrożone. Tak rozumiana 
współpraca pomiędzy samorządem a Policją przynosi wymierne korzyści mieszkańcom powiatu oleckiego 
wpływając na wzrost poczucia bezpieczeństwa
w swoim miejscu zamieszkania między innymi dzięki częstszej obecności umundurowanych patroli.

2. Bezpieczeństwo na drogach. W 2014 roku na terenie powiatu oleckiego zaistniało 28 wypadków drogowych 
( w 2013 r. – 27), w których śmierć poniosło 2 osoby (w 2013 r. - 7), obrażenia doznało 36 osób ( w 2013 roku – 
32). W omawianym okresie odnotowano – 253 kolizje drogowych ( w 2013 roku – 282). Graficzna ilustracja 
skutków wypadków drogowych i kolizji w latach 2011-2014
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Rozpatrując zdarzenia drogowe według miejsca zaistnienia przedstawia się to następująco:

Trasa Wypadki Kolizje
K 65 11 (*8)(**11) 73(*96)(**76)
W 655 5 (*6)(**4) 47(*38)(**42)
W 653 0 (*0)(**2) 11(*22)(**15)
W 652 1 (*0)(**1) 6 (*1)(**6)
W 661 1 (*0)(**0) 1 (*0(**0)
drogi powiatowe 2 (*8)(**7) 33(*42)(**26)

Miasto Olecko 8 (*4)(**7) 107(*104)(**155)

 2013 r.  2012 r. Z powyższego zestawienia wynika, że najbardziej zagrożoną trasą jest droga krajowa nr 
65, przebiegająca od północy na południe przez cały powiat i związana z największym natężeniem ruchu. 
Ponadto widoczna jest w dalszym ciągu duża ilość zdarzeń drogowych na ternie miasta, szczególnie 
w kolizjach. Przyczyny zdarzeń drogowych przedstawia kolejna tabela:

wypadki kolizje
przyczyna
Rodzaj zdarzenia

2013 2014 2013 2014
1. Niedostosowanie prędkości do 
warunków na drodze 16 6 54 51
2. Nieudzielanie pierwszeństwa 4 3 50 43
3. Nieprawidłowe wyprzedzanie 2 2 15 7
4. Nieprawidłowe wymijanie 1 1 35 15
5. Nieprawidłowe omijanie 0 0 7 8
6. Nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu 0 1 4 3
7. Błędy pieszych 4 0 0 8
8. Nie zachowanie bezpiecznej odległości 0 3 37 39
9. Zwierzęta na drodze 0 2 30 41
10. Pozostałe 0 10 50 46

W 2014 roku eliminowano ogółem 146 nietrzeźwych kierowców (w 2013 - 215). Mając na uwadze ciągłą 
potrzebę poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu prowadzone są różnego rodzaju 
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działania własne, jak również zlecane przez jednostki nadrzędne (KWP i KGP), są to przede wszystkim akcje: 
Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, Alkohol i Narkotyki, Pasy, Prędkość, Bezpieczna Droga do Szkoły, 
Gimbus, Truck, Bezpieczny Weekend, itp. Ponadto drogi: K-65 i W-655 objęte są stałym nadzorem, 
w określone analizą zdarzeń dni tygodnia w ramach wojewódzkiej koordynacji służby na trasach. Dobra 
współpraca z mediami lokalnymi skutkowała przekazywaniem właściwej i bieżącej informacji mieszkańcom 
powiatu na temat istniejących zagrożeń i miejscach szczególnie niebezpiecznych w zakresie ruchu drogowego. 
Duży wpływ na podniesienie świadomości i kultury zachowania na drogach zarówno kierujących jak i pieszych 
ma działalność profilaktyczna policjantów ruchu drogowego, którzy na bieżąco uczestnicząc w spotkaniach 
z kandydatami na kierowców w szkołach jazdy.

3. Problematyka nieletnich. W 2014 roku 20 nieletnich sprawców (mniej o 10 w porównaniu do 2013 r.) 
popełniło ogółem 16 czynów karalnych, o 18 mniej niż w roku 2014. Czyny nieletnich w rozbiciu na niektóre 
kategorie przedstawiają się następująco:
Rodzaj 
przestępstwa 2013 2014 różnica

rozbój, wym. 
rozbójnicze 2 0 -2

kradzież cudzej
rzeczy 11 3 -8

kradzież 
z włamaniem 3 1 -2

bójka lub 
pobicie 0 1 +1

spow. uszczerb. 
na zdrowiu 4 3 -1

z ust. o przeciw. 
narkomanii 6 5 -1

uszkodzenie 
rzeczy 2 1 -1

Odnotowano 4 (w 2013 r. – 8) przypadki ucieczek nieletnich z domów rodzinnych oraz 20
(w 2013 – 15) ucieczek z placówek opiekuńczo – wychowawczych.Ujawniono ogółem 16 nieletnich pod 
wpływem alkoholu w (2013 – 26). Do Sądu Rodzinnego i Nieletnich skierowano 133 wnioski i informacje (2013 
r. –114) dotyczące przejawów demoralizacji wśród nieletnich oraz zaniedbań opiekuńczych ze strony rodziców. 
W ramach działań profilaktycznych przeprowadzono 192 spotkania (2013 r. – 153) z dziećmi, młodzieżą, 
rodzicami, nauczycielami. Najczęstsze tematy poruszane podczas pogadanek to: · Odpowiedzialność prawna 
nieletnich, · Problem uzależnień od wszelkich używek, · Bezpieczeństwo dziecka, · Bezpieczny wypoczynek. 
Przez okres 2014 roku (podobnie jak w latach ubiegłych) prowadzona była współpraca policjantów 
z pedagogami szkolnymi, w porozumieniu, z którymi organizowane były spotkania.

4. Działania na rzecz przeciwdziałania przestępczości. Przeciwdziałając występującemu zjawisku 
przestępczości na terenie powiatu oleckiego w okresie 2014 roku realizowano zadania w zakresie:

1. Rozpoznania zagrożeń i czynników je warunkujących poprzez wnikliwą analizę zaistniałych zdarzeń oraz 
dynamiki przestępczości w poszczególnych sektorach.

2. Prowadzenia działań profilaktycznych wpływających bezpośrednio na podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
i jakości życia poprzez: a. zapobieganie patologiom społecznym takim jak alkoholizm i narkomania szczególnie 
wśród młodzieży szkolnej; b. kształtowanie świadomości prawnej społeczeństwa; c. prowadzenie poradnictwa 
w zakresie bezpieczeństwa;
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3. Prowadzenie partnerskiej współpracy z instytucjami lokalnymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Zgodnie 
z przedstawionymi założeniami sporządzane są analizy stanu zagrożenia przestępstwami i wykroczeniami na 
obszarze powiatu. Wypracowywane na tej podstawie wnioski, wpływały na prawidłową dyslokację służby 
patrolowej i obchodowej. Realizując zadania z zakresu zapobiegania przestępstwom p-ko mieniu stale 
dyslokowano służby w miejsca zagrożone tego typu zdarzeniami. Istotne w tym zakresie były informacje 
pozyskiwane
od samorządów lokalnych oraz mieszkańców powiatu, jak również wiadomości zawarte w lokalnej prasie. 
W zakresie profilaktyki i oddziaływania prewencyjnego, poza działaniami ukierunkowanymi na uczniów, 
realizowane są działania na rzecz aktywizacji społeczności lokalnych i zaangażowania do podejmowania inicjatyw 
związanych z bezpieczeństwem. W 2014 roku zorganizowano dwie debaty społeczne. Pierwsza związana była 
z bezpieczeństwem młodzieży w okresie wakacji. Druga obejmowała problematykę współpracy Policji
z samorządem lokalnym. Mimo niezbyt dużej frekwencji wywiązująca się podczas spotkań dyskusja wskazuje na 
potrzebę organizowania kolejnych spotkań w 2015 roku.  Ponadto w ramach uzgodnień z lokalnymi mediami 
mieszkańcy na bieżąco są informowani o występujących na terenie powiatu zdarzeniach kryminalnych, jak również 
podejmowanych działaniach prewencyjnych. Wzorem lat ubiegłych sukcesywnie aktywizowano służby patrolowe 
na działania porządkowe skierowane na wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu – „Bezpieczne 
Miasto”. W zależności od zagrożeń maksymalnie wykorzystywano posiadane siły
i środki w rejony najbardziej zagrożone (okolice parku miejskiego oraz osiedli mieszkaniowych) pod kątem 
zapobiegania wybrykom chuligańskim. Dbano również o bezpieczeństwo podczas organizowanej w okresie letnim 
imprezy masowej „Przystanek Olecko”. W czasie jej trwania, szczególnie podczas koncertów zaangażowano 
maksymalną ilość sił i środków w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa
i porządku publicznego. Podjęte działania skutkowały spokojnym przebiegiem imprezy, nie odnotowano w trakcie 
jej trwania zdarzeń mających wpływ na zakłócenie jej przebiegu. Poza naszą lokalną imprezą zaangażowaniem 
funkcjonariuszy tut. jednostki oraz sił wsparcia zabezpieczono ogólnopolską imprezę sportową - Rajd Polski, który 
w roku 2014 miał miejsce na drogach gm. Wieliczki.  Ponadto w 2014 r. odnotowano dwa protesty społeczne, 
związane z blokadą drogi krajowej nr 65. Jeden w miejscowości Gąski, drugi - w rejonie obwodnicy Olecka. 
Właściwa współpraca z organizatorami oraz realizacja zabezpieczenia ze strony f-szy ruchu drogowego 
skutkowała,
że protesty przebiegły w spokojnej atmosferze i nie stanowiły dużej uciążliwości dla innych uczestników ruchu 
drogowego. Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Rafał Klauza podziękowała za uwagę i zwrócił się z prośbą 
o pytania do przedstawionego sprawozdania. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha nawiązał 
do sprawy naprawy samochodu i zapytał, kto decyduje o marce samochodów jakie są kupowane do policji. Dodał,
że wniosek Komendanta o dofinansowanie naprawy samochodu został przekazany Zarządowi Powiatu do 
ponownego rozpatrzenia. Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Rafał Klauza poinformował, że przetargi oraz 
cała procedura zakupu samochodów dla policji prowadzona jest przez Komendę Główną Policji.  Odniósł się do 
swego wniosku i powiedział, że otrzymując od Komendanta Wojewódzkiego pismo informujące o wykorzystaniu 
środków na naprawy samochodów, musiał wystąpić
z prośbą o te środki do powiatu. Jest świadomy tego, że jeżeli nie dostanie od powiatu dodatkowych środków na 
naprawę tego samochodu, to ten samochód  będzie nadal stał, a jest to jedyny samochód dostosowany do 
holowania łodzi na brzeg jeziora. Dodał, że od dłuższego czasu korzysta z uprzejmości komendy straży pożarnej, 
skąd „użycza” identycznego pojazdu. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha powiedział, że 
może należy policzyć, czy nie opłaca się pozyskać 50% wkładu od wszystkich samorządów i zakupić nowy 
samochód niż naprawiać stary, który często się psuje. Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski zapytał, ile 
może wynosić 50% wkładu
na nowy samochód. Zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji ile już czasu nie jest w ruchu ten samochód 
wymagające naprawy. Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Rafał Klauza odpowiedział, że 50% udziału we 
wkładzie do nowego samochodu będzie wynosiło około 40tys.zł. Dodał, że od kwietnia poprzedniego roku 
samochodu jest wyłączony z użytkowania. Zastępca Burmistrza – Henryk Trznadel odniósł się do samochodów 
będących
w użytkowaniu policji i powiedział, że prawdopodobnie są to zakupy centralne i na marki tych samochodów 
samorządy nie mają na to wpływu. Zapytał, czy wpływy z mandatów pozostają
w komendzie czy zostają przekazane komendzie głównej. Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Rafał Klauza 
poinformował, że od roku 1990 zmieniły się przepisy i dochody z mandatów przekazywane są komendzie głównej. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha powiedział, że liczy
na wsparcie komendy przez samorządy gmin. Dodał, że ma to duży wpływ na bezpieczeństwo. Jako przykład podał 
Gminę Kowale Oleckie, która wyłożyła znaczne środki na wsparcie Komendy Powiatowej Policji w Olecku, 
w zamian miała zwiększone patrole.  Przewodniczący zauważył, że należy zwiększyć kontrole na terenie Gminy 
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Wieliczki, gdyż tam w ostatnim roku była znaczna liczba wypadków drogowych. Komendant Powiatowy Policji 
w Olecku – Rafał Klauza poinformował, że kontrole
na terenie Gminy Wieliczki będą zwiększone. Korzystając z okazji podziękował byłej Wójt Gminie Kowale 
Oleckie, która jako pierwsza z gmin wiejskich zauważyła, że warto inwestować w policję, jeżeli chodzi o służby 
ponadnormatywne i wsparła finansowo policję, przeznaczając znaczne środki na ten cel.   Po odczytaniu opinii 
Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła informację o działalności 
Komendy Powiatowej Policji w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do  protokołu).

2) Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku. Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Olecku – Mirosław Piekarz powiedział,
że raport został przygotowany jak co roku. Raport został rozesłany również do gmin.  Odniósł się do rzeczy 
najistotniejszych i stwierdził, że stan sanitarno-higieniczny powiatu oleckiego w roku 2014 był dobry.  Nie 
odnotowano epidemicznego występowania chorób zakaźnych na nadzorowanym terenie. Dalszej poprawie 
uległa sytuacja w placówkach służby zdrowia, szkołach, żłobkach, przedszkolach, zakładach pracy, 
placówkach handlowo-usługowych i obiektach turystycznych.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Olecku sprawuje zapobiegawczy i bieżący nadzór sanitarny na obszarze powiatu w oparciu o ustawę z dnia 
14 marca 1985 roku o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tekst jedn. Dz. U. 2011 Nr 212 poz. 1263 z późn. zm.).  
Poniższe opracowanie szczegółowo przedstawia dane uzyskane w wyniku przeprowadzonych kontroli 
sanitarnych nadzorowanych obiektów i prowadzonych programów oświatowych
w zakresie ochrony zdrowia ludzi. Wszystkie działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej ukierunkowane są na 
dalsze ugruntowanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze powiatu oleckiego. Poinformował, że w jednostce 
zatrudnionych jest 20 osób – 17,5 etatu.  Placówka prowadzi nadzór w pięciu dziedzinach: epidemiologii, 
higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku, promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej, higieny 
komunalnej oraz higieny pracy. W roku 2014 zostało wykonanych 1139 kontroli sanitarnych, które się łączyły 
z pobieraniem m.in. prób. Jest to duża praca, terenowa.  Wydano w 2014 roku łącznie 243 decyzje 
administracyjne, 5 tytułów wykonawczych, 5 postanowień, nałożono 6 mandatów karnych. Podkreślił dobrą 
współpracę z Komendą Powiatową Policji w Olecku, Inspekcją Weterynaryjną oraz z organami kontrolnymi, 
samorządowymi i innymi. Powiedział, że Państwowa Inspekcja Sanitarna to taki „twór”, który towarzyszy 
człowiekowi praktycznie od urodzenia. Placówka jest odpowiedzialna za kalendarz szczepień, później 
nadzoruje dzieci w szkołach, dorosłych w życiu – przy wykonywaniu różnych prac, po śmierci – jeżeli 
zachodzi potrzeba ekshumacji lub transportu – placówka wydaje odpowiednie decyzje.   Pracownicy jednostki 
działają zgodnie z prawem i w ramach obowiązujących przepisów.  Zwrócił się z prośbą o pytania do 
przedłożonego sprawozdania. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha zapytał, jak 
przedstawia się sprawa pralni na ul. Grunwaldzkiej. Czy jest tu winien po części Inspektor Sanitarny. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku – Mirosław Piekarz odpowiedział, że jest strona w tym 
sporze i jego wypowiedź może być potraktowana różnie.  Poinformował,
że osoba, która ma zastrzeżenia do decyzji Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Olecku odwoływała się do 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego podtrzymał zaskarżoną 
decyzję i od jego decyzji osoba ta odwołała się
do Głównego Inspektora Sanitarnego. Główny Inspektor Sanitarny utrzymał w mocy zaskarżoną decyzje, co 
oznacza, że nie popełniono błędu. Dodał, że w jego odczuciu jest to rozgrywka między właścicielem pralni 
a właścicielką mieszkania. Pralnia już funkcjonowała, kiedy mieszkanie było remontowane. Przyznał, że część 
zastrzeżeń było skierowanych
do Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Poinformował, że projekt pralni był zatwierdzany przez 
rzeczoznawcę, Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku sprawdzał jedynie, czy wykonawstwo było zgodne 
z projektem – i ono było zgodne. Na dzień dzisiejszy nie ma tam prania chemicznego.  Więcej uwag i pytań do 
przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie 
komisji w załączeniu – zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do  
protokołu).

3) Informacja o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku. Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Olecku – Dariusz Salamon powiedział, że przedłożone  sprawozdanie podsumowuje działania organów 
Inspekcji Weterynaryjnej prowadzone w 2014 r. na terenie powiatu. Poinformował, że Inspekcja realizuje 
zadania z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu 
zapewnienia ochrony zdrowia publicznego. Inspekcja wykonuje swoje zadania w szczególności przez:
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1) zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych;

1a) badania kontrolne zakażeń zwierząt;

2) monitorowanie chorób odzwierzęcych i odzwierzęcych czynników chorobotwórczych oraz związanej z nimi 
oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe u zwierząt, w produktach pochodzenia zwierzęcego i środkach 
żywienia zwierząt;

3) badanie zwierząt rzeźnych oraz produktów pochodzenia zwierzęcego;

4) przeprowadzanie:

a) weterynaryjnej kontroli granicznej,

b) kontroli weterynaryjnej w handlu i wywozie zwierząt oraz produktów w rozumieniu  przepisów o kontroli 
weterynaryjnej w handlu,

c) 2 kontroli administracyjnych i kontroli na miejscu przestrzegania wymogów, w zakresie określonym 
w przepisach o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, jako organ kontroli,

d) kontroli wyrobów do diagnostyki in vitro stosowanych w medycynie weterynaryjnej,
zwanych dalej "wyrobami do diagnostyki in vitro stosowanymi w medycynie weterynaryjnej", mającej na 
celu ustalenie, czy wprowadzone do obrotu lub używania wyroby znajdują się w wykazie wyrobów do 
diagnostyki in vitro stosowanych w medycynie weterynaryjnej,\;

5) sprawowanie nadzoru nad:

a) bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego, w tym nad wymaganiami weterynaryjnymi przy ich 
produkcji, umieszczaniu na rynku oraz sprzedaży bezpośredniej,

b) 3 wprowadzaniem na rynek zwierząt, produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego,

c) wytwarzaniem, obrotem i stosowaniem pasz, dodatków stosowanych w żywieniu zwierząt, organizmów 
genetycznie zmodyfikowanych przeznaczonych do użytku paszowego i pasz genetycznie zmodyfikowanych 
oraz nad transgranicznym przemieszczaniem organizmów genetycznie zmodyfikowanych przeznaczonych 
do użytku paszowego,

d) zdrowiem zwierząt przeznaczonych do rozrodu oraz jakością zdrowotną materiału biologicznego i jaj 
wylęgowych drobiu,

e) obrotem i ilością stosowanych produktów leczniczych weterynaryjnych,

f) wytwarzaniem i stosowaniem pasz leczniczych,

g) przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt,

h) przestrzeganiem zasad identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz przemieszczaniem zwierząt,

i) przestrzeganiem wymagań weterynaryjnych w gospodarstwach utrzymujących zwierzęta gospodarskie,

j) utrzymywaniem, hodowlą, prowadzeniem ewidencji zwierząt doświadczalnych
w jednostkach doświadczalnych, hodowlanych i u dostawców;

6) prowadzenie monitorowania substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, biologicznych, produktów 
leczniczych i skażeń promieniotwórczych u zwierząt, w ich wydzielinach i wydalinach, w tkankach lub 
narządach zwierząt, w produktach pochodzenia zwierzęcego, w wodzie przeznaczonej do pojenia zwierząt oraz 
środkach żywienia zwierząt;

7) prowadzenie wymiany informacji w ramach systemów wymiany informacji, o których mowa w przepisach 
Unii Europejskiej;

8) przyjmowanie informacji o niebezpiecznych produktach żywnościowych oraz paszach
od organów Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów 
Rolno-Spożywczych, w zakresie kompetencji tych inspekcji oraz od organów Inspekcji Handlowej 
o niebezpiecznych produktach żywnościowych pochodzenia zwierzęcego oraz ocena ryzyka i stopnia 
zagrożenia spowodowanego niebezpiecznym produktem żywnościowym lub paszą, a następnie przekazywanie 
tych informacji
do kierującego siecią systemu RASFF. Zwrócił się z prośbą o pytania do przedłożonego sprawozdania.  Pytań 
do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono. Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia 
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(…) pogratulowała Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Olecku oraz Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii w Olecku za przygotowanie sprawozdań – treści i formy. Sposób pokazania wiedzy w tych 
sprawozdaniach jest rzeczywiście godny gratulacji. Dodała, że sprawozdania są kompendium wiedzy. Zdaniem 
radnej bezpieczeństwo ludzi zwykle wiąże się z pracą służb mundurowych
a nie z pracą służb weterynaryjnych i sanepidu. Radna uważa, że warto podkreślić ich rolę
w bezpieczeństwie codziennym. Radna zwróciła uwagę na fakt, że Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna 
jako jedyny organ zajmuje się sprawami związanymi z higieną pracy umysłowej ucznia. Dzisiejsze organy 
nadzoru pedagogicznego nie mają czasu zająć się obowiązkiem szkolnym i higieną pracy umysłowej. Te dwa 
zadania scedowane są na samorządy. Radną dziwi fakt, że na terenie powiatu prawie nie funkcjonują gabinety 
pielęgniarskie czy gabinety opieki higienicznej. W sprawozdaniu SANEPID słusznie stwierdza, że ustawa
o systemie oświaty mówi o tym, że te gabinety powinne funkcjonować w szkołach, ale sposobu realizacji tego 
zadania nikt nie sprawdza, nikt nie egzekwuje. W tej materii do powiedzenia wiele mają dyrektorzy szkół. Na 
zakończenie radna powiedziała, że doceniana jest praca, jaką wkładają wszystkie służby
na co dzień, aby społeczeństwo czuło się bezpiecznie. Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski 
poinformował, że we wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych na terenie powiatu oleckiego funkcjonują 
gabinety pielęgniarskie. Radny Józef Krajewski powiedział, że obecny stan rzeczy nie napawa optymizmem. 
Dodał, że po 25 latach gospodarki można zacytować słowa profesora Jerzego Pelca z Uniwersytetu 
Białostockiego, który mówił do studentów w Olecku na początku lat 90-tych, odpowiadając
na pytanie co teraz będzie: „Pamiętam pierwsze 10 lat po wojnie, to była wojna domowa 1945 – 1955, dzięki 
Bogu, że przeżyłem, natomiast teraz zacznie się czas udowadniania – jak bez pieniędzy dojść do nędzy”.   
Zdaniem radnego takie spostrzeżenia może podpowiedzą coś radnym przy opracowywaniu strategii Powiatu 
Oleckiego.  Radny podkreślił, że tylko pracowitość i czynnik ludzki oraz zaradność wszystkich ludzi 
odpowiedzialnych m.in. za bezpieczeństwo w powiecie sprawia, że to wszystko się jakoś kręci
i funkcjonuje. Podziękował za uwagę. Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski ustosunkował się do 
wypowiedzi radnego
i powiedział, że w dużej części należy się zgodzić z radnym Józefem Krajewskim. Nie rozumie jednak, jak ma 
się „zderzyć” z budżetem państwa, z filozofią tego państwa strategia Powiatu Oleckiego – małego powiatu. 
Zdaniem Wicestarosty taka jest filozofia tego państwa,
że wszystkie służby mundurowe i nie tylko, nie mają środków na bieżącą działalność. Strategia tego 
nie załatwi. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha powiedział, że szkoły są 
samorządowe, są może biedne. Przewodniczący uważa, że nie należy brać odpowiedzialności
za jednostki w pełni państwowe, dobra wolą powiatu jest pomoc tym jednostkom. Zdaniem Przewodniczącego 
należy dbać o własne interesy.  Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii 
Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do  
protokołu).

4) Informacja o działalności PO – G WOPR w Olecku. Pytań do przedłożonej informacji nie zgłoszono.  Po 
odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
o działalności PO – G WOPR w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 8
do protokołu).

5) Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku. Komendant Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Jan Mróz powiedział, że szczegółowe sprawozdanie 
w formie pisemnej zostało przedłożone radzie Powiatu celem zapoznania się. Przedstawił prezentację w formie 
multimedialnej jak niżej:
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 Zorganizowano:  12 ćwiczeń planowanych na szczeblu dowódczym,  1 ćwiczenie Komendanta 
Powiatowego ( z udziałem PSP, zastępów OSP, zespołów RM, Policji i innych służb,  Inspekcje i kontrole:  
3 inspekcje JRG i PSK  15 inspekcji OSP  1 koncentracja gminna OSP (gm. Olecko).

Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 22



Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 23



Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 24



Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 25



Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 26



Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 27



Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 28



Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 29



Id: 4A1122A4-E044-42CE-8CD7-EDE7A78B6692. Podpisany Strona 30



Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Jan Mróz podziękował
za uwagę oraz, w imieniu strażaków ochotników i strażaków zawodowych,  za pomoc, na którą zawsze 

może liczyć.  Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania. Radna Helena Żukowska – 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia (…) powiedziała,

że samorządy praktycznie w 100% ponoszą koszty związane z utrzymaniem ochotniczych straży pożarnych. 
Zdaniem radnej, aby było więcej strażaków ochotników, to należy w samorządach przeznaczać większe 

środki na ochotniczą straż pożarną. Strażacy ochotnicy za każdy wyjazd otrzymują diety, ale są one 
minimalne, samorządy nie podwyższają diet, ponieważ tych środków jest zawsze mało, obciążenia 
finansowe samorządów są duże. Radna uważa, że strażacy ochotnicy na ternach gmin są naprawdę 

potrzebni. Dodała, że jednostki, które są w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym powinne odciążać 
wydatki samorządów, a tak się nie dzieje. Koszt utrzymania tych jednostek i wyposażenia spoczywa nadal 

na samorządach szczebla gminnego. Podkreśliła fakt, że te wszystkie samochody, które są wykorzystywane 
i służą społeczności, zostały zakupione w ostatnich latach dzięki dużemu dofinansowaniu ze środków 

unijnych. Powiedziała, że należą się słowa podziękowania w stronę sejmiku województwa warmińsko – 
mazurskiego oraz zarządu województwa, którzy tak rozdysponowali środki, aby gminy mogły dołożyć 

brakujące kwoty i wyposażyć jednostki w nowe wozy. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław 
Sapieha powiedział, że niskie finansowanie lub brak finansowania jednostek straży pożarnej czy komendy 
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policji przez państwo powoduje, że komendanci tych jednostek występują z wnioskami do samorządów 
o ich dofinansowywanie. Zdaniem Przewodniczącego tak jest to skonstruowane, że od góry zacznie się 

jakaś inicjatywa, która następnie jest kontynuowana przez samorządy, w ramach własnych środków 
finansowych. Państwo oczekuje od samorządów finansowania jednostek straży lub policji i to nie jest wina 

komendantów. Radny Tomasz Dziokan powiedział, że poziom wykonywanych świadczeń wzrósł
w sposób niepoliczalny. Współpraca z policjantami i strażakami na przełomie kilkunastu ostatnich lat 

zmieniła się diametralnie, nie można nawet tego porównywać. Dodał, że dzięki ich pomocy możemy czuć 
się bezpiecznie. Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (…) powiedziała,

że na terenie powiatu funkcjonują wszystkie służby, poza jedną – brak jest „coronera”. Poinformowała, że 
są olbrzymie problemy, jeżeli na terenie gminy nastąpi zgon człowieka bez żadnego dokumentu tożsamości. 

Zdaniem radnej jest to sprawa, która powinna być uregulowana – albo przy policji albo przy staroście 
powinien być człowiek, który będzie miał prawo wystawić świadectwo zgonu, bo to jest podstawa do 

wystawienia aktu zgonu. Komendant Powiatowy Policji – Rafał Klauza przyznał, że jest to problem dla 
wszystkich, nie tylko dla policji. Do godziny 18 świadectwo wydaje lekarz rodzinny, po 18 – jest problem

ze znalezieniem lekarza, który wystawi świadectwo zgonu. Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca 
Komisji Zdrowia (…) powiedziała, że większy problem jest ze zmarłymi bez dowodu tożsamości. Dodała, 

że ludzi bezdomnych jest coraz więcej. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha 
powiedział, że problem został zanotowany i będzie w miarę możliwości rozwiązywany.  Pytań i uwag do 

sprawozdania nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji 
w załączeniu – zał. nr 4

do protokołu), Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku (informacja w załączeniu – 

załącznik nr 9 do protokołu).

AD. 8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku za rok 2014. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie 
z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku za rok 2014 i analizowali je na 
posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.  Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego 
sprawozdania. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu 
(opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie 
z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku za rok 2014 (sprawozdanie 
w załączeniu – załącznik nr 10 do  protokołu). Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha w 
imieniu własnym oraz Starosty Oleckiego podziękował komendantom, inspektorom i dyrektorom oraz 
pracownikom  służb cywilnych i mundurowych za pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 
Przerwa 15:10 – 15:15.W czasie przerwy posiedzenie opuścili: Wicestarosta Kazimierz Iwanowski oraz radny 
Dariusz Andruczyk. W dalszej części posiedzenia VI Sesji Rady Powiatu obradowało 12 radnych.

AD. 9. Podjęcie uchwał:

a) zmieniająca uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r.
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha odczytał projekt uchwały
zmieniającej uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.  Uwag do projektu 
uchwały nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji 
w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 12 radnych, 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/27/2015 zmieniającą uchwałę Nr V/26/2015 Rady Powiatu w Olecku
z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do  protokołu).
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b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław 
Sapieha odczytał projekt uchwały
w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na 
posiedzeniach Komisji Stałych.  Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji 
Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu), Rada Powiatu 
w Olecku, w obecności 12 radnych, w wyniku głosowania, 11 głosami „za” i jednym głosem „przeciw” 
podjęła uchwałę Nr VI/28/2015
w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli (uchwała w załączeniu – załącznik nr 12 do  
protokołu).

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha odczytał projekt uchwały
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023
i  powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.  Uwag do projektu 
uchwały nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji 
w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 12 radnych, 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/29/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Oleckiego na lata 2015 – 2023 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do  protokołu).

d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha 
odczytał projekt uchwały
w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na 
posiedzeniach Komisji Stałych.  Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji 
Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 5do protokołu), Rada Powiatu 
w Olecku, w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/30/2015 w sprawie zmian budżetu 
powiatu na rok 2015 (uchwała
w załączeniu – załącznik nr 14 do  protokołu).
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AD. 10. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych  Rady. Prezes 
Zarządu „Olmedica” Spółka z o. o – Pani Katarzyna Mróz odniosła się do zapytania Przewodniczącego Rady 
Powiatu w Olecku – Wacława Sapiehy dotyczącego przyjęć do okulisty i poinformowała, że zgodnie 
z nowelizacja ustawy o świadczeniach zdrowotnych od 1 stycznia 2015 roku wymagane są skierowania od 
lekarza rodzinnego do lekarza okulisty oraz do lekarza dermatologa.  Do roku 2015 były to poradnie otwartych 
drzwi.  Odnośnie kolejek do poradni okulistycznej, Prezes powiedziała, że nie posiada informacji jak długi jest 
czas oczekiwania na przyjęcie do lekarza okulisty. Po raz kolejny poinformowała,
że poradnia okulistyczna NZOZ MEDICA VISION nie leży w strukturach spółki „Olmedica”. Dodała, że jeżeli 
są takie informacje od pacjentów, to prawdopodobnie te kolejki są tak długie. Prezes, w sprawie kolejek do 
specjalisty,  jako jeden z wielu świadczeniodawców świadczących usługi w zakresie ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej (czyli poradni specjalistycznych)  odpowiedziała, że nie jest winą świadczeniodawcy długość 
kolejki oczekujących do danej poradni. Podkreśliła to i dodała, że odnosi wrażenie, iż pacjenci chcą zrzucić 
winę
na świadczeniodawców. Wyjaśniła, że zaistniała sytuacja wynika z tego, iż w kraju został przyjęty limitowy 
system finansowania tych świadczeń, w związku z tym świadczeniodawca przyjmuje tylu pacjentów na ile 
wystarcza przyznanego limitu. Pozostali pacjenci, niestety,
są zapisywani w kolejkę oczekujących. Jako, że są to świadczenia nie ratujące życie, świadczeniodawca nie ma 
podstaw do roszczeń z tego tytułu do narodowego funduszu zdrowia
o zapłatę. Każdy świadczeniodawca w ramach prowadzonej działalności gospodarczej wykonuje taką liczbę 
przyjęć, jaką ma zakontraktowaną.  Poinformowała, że spółka jako jednostka samorządowa, każdego roku 
wykonuje świadczeń znacznie więcej niż przewiduje kontrakt, właśnie w związku z tym, aby skrócić kolejki.  
Dodała, że fundusz nie reaguje pozytywnie, nie zwiększa limitów w takiej wysokości, aby pokryło to 
zapotrzebowanie ze strony pacjentów na dane świadczenia. Od stycznia 2015 roku do chwili obecnej 
w specjalistce ambulatoryjnej wykonane zostały świadczenia na kwotę 33tys.zł ponad limit. Te pieniądze 
nie zostaną zapłacone przez narodowy fundusz zdrowia. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław 
Sapieha powiedział, że sesja
w miesiącu czerwcu poświęcona jest zdrowiu, w tym ratownictwu medycznemu.  Zwrócił się z prośba do prezes 
Zarządu „Olmedica”, aby w miesiącu maju, wraz z Zarządem Powiatu w Olecku przygotować rezolucję 
dotyczącą powyższej sytuacji, która zostanie przekazana do Ministerstwa Zdrowa, do NFZ w Olsztynie. Radny 
Tomasz Dziokan uzupełniając temat, zwrócił uwagę na fakt, że problem okulistyczny jest znacznie większy. 
Powiedział, że praktycznie nie ma doraźnej pomocy okulistycznej – pacjenci z urazami oka mogą uzyskać 
pomoc w Białymstoku lub w Olsztynie – są to najbliższe miasta, które udzielają tych świadczeń. Zdaniem 
radnego sytuacja okulistyczna jest bardzo trudna, a w sytuacjach nagłych – właściwie całkowicie 
nierozwiązalna. Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że w najbliższych dniach odbędzie się 
Konwent Starostów, na którym będzie poruszany m.in. temat dotyczący służby zdrowia.  Spodziewa się, że 
będzie wystosowana rezolucja ze strony Konwentu, ponieważ jest to sprawa bardzo ważna.  Na zakończenie 
Starosta powiedział, że jest szczęśliwy, iż mieszka w Powiecie Oleckim,
który jest powiatem bezpiecznym, a informacje przedłożone podczas dzisiejszej sesji tylko utwierdzają Starostę 
w tym przekonaniu. Zdaniem Starosty należy pamiętać, że bezpieczeństwo, to nie tylko te służby, które 
przedkładały informację na sesji. Starosta uważa, że wszyscy mieszkańcy budują bezpieczeństwo poprzez 
zachowanie, itp.  Stwierdził, że dobrze jest, iż jest samorząd, który pomimo różnego rodzaju braków tak dobrze 
gospodaruje dzięki mądrości tych, którzy mają wpływ na sposób wydatkowania środków finansowych, że ich 
starcza w minimalnym stopniu na zaspokojenie najpotrzebniejszych potrzeb. Straż i policja dysponują 
odpowiednią bazą, szkoły wyglądają dobrze, na drogach też dużo się zmieniło. Są to pozytywne rzeczy.  Na 
zakończenie złożył życzenia zdrowych i wesołych Świat Wielkanocnych. Pozostałe zapytania i wnioski zostały 
przekazane wg właściwości do realizacji.

AD. 11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. Nie zabrano głosu.

AD. 12. Zamknięcie obrad. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha poinformował, że 
następna – VII Sesja odbędzie się w dniu 30 kwietnia 2015r. (czwartek) o godz. 13:00.  Przypomniał, że 
termin złożenia oświadczeń majątkowych upływa 30 kwietnia 2015r.  Wobec wyczerpania porządku 
posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatuw Olecku– Wacław Sapieha zamknął obradyVI Sesji Rady 
Powiatu w Olecku.  Posiedzenie prowadził: Wacław Sapieha  Przewodniczący Rady Powiatu 
Protokołowała: Elżbieta Staszkiewicz      Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
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